

Stranden Invest ApS

Stranden 29
6000 Kolding
CVR-nr. 30595459

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.03.2019

Dirigent

Navn: Claus Holm-Søberg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stranden Invest ApS

Stranden 29

6000 Kolding

CVR-nr.: 30595459

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Claus Holm-Søberg, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem kapitalinteresse i andre selskaber at drive handels- og industrivirksomhed samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 744 t.kr. efter skat mod et overskud sidste år på 24.054 t.kr. Ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(485.550)	(320.804)
Personaleomkostninger	1	(207.390)	(206.900)
Driftsresultat		(692.940)	(527.704)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.851.994	2.277.831
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		73.089	106.978
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	21.398.174
Andre finansielle indtægter	2	667.322	899.964
Andre finansielle omkostninger	3	(3.395.165)	(23.071)
Resultat før skat		(1.495.700)	24.132.172
Skat af årets resultat	4	751.333	(77.871)
Årets resultat		(744.367)	24.054.301
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.400.000	2.100.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.938.749	2.384.808
Overført resultat		(5.083.116)	19.569.493
		(744.367)	24.054.301

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.134.657	5.782.663
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.021.723	948.634
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.465.875	1.295.000
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>10.622.255</u>	<u>8.026.297</u>
Anlægsaktiver		<u>10.622.255</u>	<u>8.026.297</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.971.446	9.076.013
Udskudt skat		520.437	0
Andre tilgodehavender		77.897	8.972
Tilgodehavende selskabsskat		59.413	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		250.229	145.310
Tilgodehavender		<u>11.879.422</u>	<u>9.230.295</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.590.858	33.493.408
Værdipapirer og kapitalandele		<u>25.590.858</u>	<u>33.493.408</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>287.971</u>
Omsætningsaktiver		<u>37.470.280</u>	<u>43.011.674</u>
Aktiver		<u>48.092.535</u>	<u>51.037.971</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.666.058	3.727.309
Overført overskud eller underskud		39.816.417	44.899.533
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.400.000	2.100.000
Egenkapital		48.007.475	50.851.842
Bankgæld		36.038	723
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Skyldig selskabsskat		0	140.209
Skyldige sambeskatningsbidrag		19.332	16.471
Anden gæld		9.690	8.726
Kortfristede gældsforpligtelser		85.060	186.129
Gældsforpligtelser		85.060	186.129
Passiver		48.092.535	51.037.971
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	3.727.309	44.899.533	2.100.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.100.000)
Årets resultat	0	1.938.749	(5.083.116)	2.400.000
Egenkapital ultimo	125.000	5.666.058	39.816.417	2.400.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				50.851.842
Udbetalt ordinært udbytte				(2.100.000)
Årets resultat				(744.367)
Egenkapital ultimo				48.007.475

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	143.621	143.621
Pensioner	62.232	62.232
Andre omkostninger til social sikring	1.537	1.047
	207.390	206.900
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	177.584	232.598
Renteindtægter i øvrigt	119.606	102.622
Dagsværdireguleringer	0	301.978
Øvrige finansielle indtægter	370.132	262.766
	667.322	899.964
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.700	594
Dagsværdireguleringer	3.366.744	0
Øvrige finansielle omkostninger	26.721	22.477
	3.395.165	23.071
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	77.871
Ændring af udskudt skat	(520.436)	0
Refusion i sambeskatning	(230.897)	0
	(751.333)	77.871

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.750.000	1.253.988	1.295.000
Tilgange	500.000	0	250.000
Afgange	0	0	(79.125)
Kostpris ultimo	2.250.000	1.253.988	1.465.875
Opskrivninger primo	4.032.663	(305.354)	0
Andel af årets resultat	1.851.994	73.089	0
Opskrivninger ultimo	5.884.657	(232.265)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.134.657	1.021.723	1.465.875

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Stranden Ejendomme ApS	Kolding	ApS	100,0
Stranden Retail ApS	Kolding	ApS	100,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
UI Holding ApS under frivillig likvidation	Kolding	ApS	16,5
Kokholm Holding ApS	Kolding	ApS	25,0

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for prioritets- og bankgæld i datterselskab.

Selskabet har afgivet erklæring om udbyttebegrænsning i datterselskab.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor finansieringskilder i associeret virksomhed afgivet selvskyldnerkaution, dog maksimeret til 160.000 kr.
